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Układ do regulacji wychylenia wskazówki wskaźnika
magnetoelektrycznego

Przedmiotem wynalazku jest układ do regulacji
wychylenia wskazówki wskaźnika magnetoelek¬
trycznego.

fcnany jest układ do regulacji wychylenia wska¬
zówki wskaźnika magnetoelektrycznego posiadają¬
cy cewkę rozmagnesowującą połączoną z ręcznie
regulowanym autotransformatorem. W znanym
układzie wykorzystana jest metoda częściowego
rozmagnesowania magnesu stałego ustroju wskaź¬
nika magnetoelektrycznego poprzez działanie pola
magnetycznego wytworzonego w cewce rozmagne-
sowującej. Powoduje to zmniejszenie namagneso¬
wania magnesu stałego dla tych wskaźników mag-
netoelektrycznych,. dla których wychylenie wska¬
zówki dla prądu systemu jest za duże.

Znany układ ma małą skuteczność rozmagneso¬
wania magnesu ustroju magnetoelektrycznego
wskaźnika z uwagi na to, że nie można uzyskać
za pomocą ręcznie regulowanego autotransforma¬
tora szybkiej zmiany wielkości pola magnetyczne¬
go w cewce rozmagnesowującej.

•Celem układu według wynalazku-jest wyelimi¬
nowanie tej wadyj

Cel ten osiągnięto za pomocą układu według wy¬
nalazku, w którym cewka rozmagnesowującą jest
dołączona równolegle do bloku kondensatorów po¬
przez zespół tyrystorów i diod.

Dzięki takiemu układowi uzyskano dużą sku¬
teczność rozmagnesowania rdzenia ustroju magne¬
toelektrycznego wskaźnika.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
schemat układu.

Układ do regulacji według wynalazku ma cew¬
kę rozmagnesowującą 4 dołączoną równolegle do
bloku kondensatorów 1, 2, 3 poprzez zespół tyry¬
storów 5, 6 i diod 7; 8. Wewnątrz cewki rozmagne¬
sowującej 4 jest umieszczany ustrój wskaźnika
magnetoelektrycznego z magnesem stałym. Blok
kondensatorów 1, 2, 3 jest połączony z zaciskami
zasilającymi 9, 10, na które jest podawane stałe
napięcie ładujące, zaś tyrystory 5, 6 z zaciskami
sterującymi 11, 12 i 13, 14.

Blok kondensatorów 1, 2, 3 jest ładowany stałym
napięciem podawanym na zaciski napięciowe 9, 10.
Po naładowaniu bloku kondensatorów 1, 2, 3 na
zaciski sterujące 11, 12 i 13, 14 podaje się napięcie
sterujące powodujące zwarcie tyrystorów 5, 6 i roz¬
ładowanie bloku kondensatorów 1, 2, 3 przez cew¬
kę 4;

Zastrzeżenie patentowe

Układ do regulacji wychylenia wskazówki wskaź¬
nika magnetoelektrycznego posiadający cewkę roz¬
magnesowującą wewnątrz której znajduje się
ustrój magnetoelektryczny wskaźnika, znamienny
tym, że cewka rozmagnesowującą (4) jest dołączo¬
na równolegle do bloku kondensatorów (1, 2, 3)
poprzez zespół tyrystorów (5, 6) i diod (7, 8).
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